OTHET
0 pe3yJibTaTax AesiTeIbHOCTH

Paccmotpen

Ha6JHOIL8,TeJH)HI>IM COBCTOM

b oA Ao o,

ITPOTOKOJI 3aCENaHUS
HabmromarelbHOrO COBETA

ot « APy O XY v

MyHHIMOAIBEHOE O6HI€O6D&30B3.T€JIBHO€ AaBTOHOMHOC VUPEXKJICHHUC

«Cpenuss obmeobpazoparenpas mkosa Ne 28 . Opckay

(Ha¥MeHOBaHHE MYHULIUNANBHOTO YUPEXKIEHNS)

1 00 HCNO0JIL30BAHHH 3aKPENJIEHHOT0 32 HUM MYHHI[HIIAJLHOTO
HMYILIeCcTBa

o cocrosuuto Ha 01 ssuBaps 2024 r.

YIOPAaBJICHUEC 06DEL3OB&HI/UI AIMUHUCTPAIIWHU T. ODCK&

(HaI/IMEHDBaHI/Ie OpraHa-yu4peauTens, KOOPAMHUPYIOLWEro AeATeNbHOCTh yqpem‘,ueﬁm)

COCTAaBJIEH «

»

1. Pe3yabTaThl AeATENbHOCTH YYPEKICHUS

Ne i/m

HaumenoBaHHe MOKa3aTeIst

Ennnuna
H3MepeHus

3a 2022 rox

3a 2023 roxa

2

1.1

Ceenenust 00 UCIIOTHEHUH
MYHHUIIATIATBHOTO 3a0aHus Ha
OKa3aHHe MyHUILIUTIATbHBIX YCIIyT
(BBITTOTHEHHE PAabOT)
[.Peanu3anus OCHOBHEIX
06meo6pa3oBaTeNIbHEIX IPOIPaMM
HavaJbHOTro 001ero odpasoBaHus
1. YpoBeHb OCBOEHUS
00y4aromuMHuCs OCHOBHOR
obmreobpazoBaTeIbHON
[IPOrpaMMbI HA4aJIbHOTO OOIIIETo
06pa3oBaHMs IO 3aBEPIICHUN
MIEPBOH CTYIIEHH OOIIEr0
obpa3oBanus

2. [TonmHOTa peann3ani OCHOBHON
obmeo6pazoBaTeIbHON
IPOrpaMMbI Ha9aIbHOTO 00IIETO
obpa3oBaHus

3. VpoBeHb COOTBETCTBHUA
yaeOHOTro IIaHa
001eo0pa3oBaTeIbHOIO

[IpouenT

[Iponent

[IpouenT

100

100

100

100

100

100




YUPEKICHUS TPEOOBAHUIM
dbenepapHOTO 6a3UCHOTO
yaeOHOTO IIaHa
4. lons ponutenel (3aKOHHBIX
IpefcTaBuTeNel),
YIOBIETBOPEHHEIX YCIOBUAMHU U
Ka4eCTBOM IPEIOCTaBIAEMON
YCIYTH
S. Jlomst CBOEBPEMEHHO
yCTPaHEHHBIX
061meo6pazoBaTENbHBIM
YUpEKIECHUEM HapyIIECHUH,
BBISIBJIEHHBIX B PE3YIIBTATE
MIPOBEPOK OpraHaMu
UCIIOJTHUTENBHOM BIACTH
cyOBpekToB Poccuiickon
denepaliui, OCYIIECTBISIOIIUMHU
(GYHKIMH 110 KOHTPOIIO X HAA30PY
B chepe oOpazoBaHus
6. Yuco obydaromuxcs Ha
ypOBHE HavaJIbHOT'O 00IIero
obpa3oBaHus
[I.Peanuzanuss OCHOBHEIX
0bmieo6pazoBaTeNFHBIX IIPOrPaMM
OCHOBHOTO 00111eT0 00pa30BaHus
1.YpoBeHb OCBOEHHUS
00ydaionMMuCs OCHOBHOR
o0mreo0pa3zoBaTENbHON
[IPOTPaMMbI OCHOBHOTO O0IIEro
o0pa3oBaHus [0 3aBEPIICHUH
BTOPOH CTyIIeHH 00IIEro
o0pa3oBaHus
2. [lonHoTa peanuzanuu
OCHOBHOM 00111606 pa30BaTENBHON
[IPOTPaMMBI OCHOBHOT'O OOILETO
o0pa3oBaHusl.
3. VYpoBeHb COOTBETCTBUSA
yueOHOro IIaHa
0011e06pazoBaTENEHOTO
YUpEKIECHUS TPeOOBaHUAM
benepasbHOT0O Ga3UCHOTO
yaeOHOro IIaHa.
4. lons ponutene# (3aKOHHBIX
IpeCTaBUTENEH),
YIOBIETBOPEHHBIX yCIOBUAMHU H
Ka4eCTBOM IIPEIOCTaBIIEMOH
yCIYTH
5. Jlonst CBOEBpPEMEHHO
yCTpaHEHHBIX
o61meo0pazoBaTEIbHEIM
YUpEKICHHEM HapyILIEHHH
BLIABJICHHBIX B PE3YJIHTATE

[IponeHT

HpoueHT

YeoBek

[IponerT

[IponeHT

IIpouent

ITpomenT

Enuania

97

100

131

100

100

100

97

100

97

100

130

100

100

100

97

100




MIPOBEPOK OpraHaMHy
HCIIOTHUTEIBHOHN BIIACTH
cyopexToB Pocculickoi
denepalivi OCYIIECTBIIAIONUMHA
GYHKIMY IO KOHTPOIIO U
Ha/130pY B chepe 06pazoBaHUd
6. Uucno o6yqaronuxcs Ha
YPOBHE OCHOBHOTO 00pa30BaHus
III. Peanu3anusi OCHOBHEIX
obmeo0pazoBaTEIbHBIX
IPOTPaMM CpeIHEro oOIIero
o0Opa3oBaHus

1.YpOoBeHb OCBOEHUS
00y4aroMMMHUCS OCHOBHOM
o0meobpazoBaTeNbHON
IIPOTPaMMBI CPETHETO OOIIETo
oOpa30BaHUsI 10 3aBEPIICHUHR
of0yueHus Ha TPeTbel CTyIEeHU
obmero o6pa3zoBaHus
2.IlonHoTa peanu3zanuu
OCHOBHOWM 00111606 pa30BaTeIbHON
IIPOTPAMMEBL CPETHETO OOIIETO
oOpa3oBaHus

3.YpOBEHb COOTBETCTBHS
yueOHOro IIaHa
061me06pazoBaTeNEHOTO
yIpexKIeHUs TPeOOBaHUAM
benepanbHOro 6a3MCHOTO
y4eOHOTo IUIaHa

4, JTons poxutenelt (3aKOHHBIX
peICTaBUTENCH),
YIOBJIETBOPEHHBIX YCIOBHSAMHU U
Ka4ECTBOM IIPEIOCTABIIEMOM
YCIIYTH

S5.J1071sT CBOEBPEMEHHO
YCTPaHEHHBIX
o6meo6pazoBaTeNbHEIM
yUpekIeHUEeM HapyIIeHUH,
BBISIBJICHHBIX B PE3YJIbTATE
IIPOBEPOK OpraHaMu
HCIIOTHUTEIHHON BIACTH
cyobexToB Poccuiickon
deneparu, OCYIIECTBIAIOIUMU
(GYHKI[MH TTO KOHTPOIIIO U
Ham30py B chepe oOpasoBaHusd
6. Jlonst meTelt, OCBauBAaIOIIUX
JIOTIOJTHATENILHEIE IPOTrPAMMEI B
06pazoBaTEIbHOM YUPEKIECHUN
7.Jloms neTei, CTaBIIUX
moOeAUTESIMUA U IIPA3EPaMHU
BCEPOCCHUCKUX U
MEJKIYHAPOTHBIX MEPOIIPUATHH

YeoBek

[IponenT

[Ipoment

[TponenT

[Tponent

Emnauna

IIponeHT

[TponeHT

196

100

100

100

9

100

30

203

100

100

100

97

100

30




4

8. Jlons pogutesne# (3aKOHHBIX
TIpeICTaBUTENEH ),
YIIOBJIETBOPEHHBIX YCIIOBHAMHU U
Ka4eCTBOM IIPEIOCTaBISIEMON
YCITYTH

9.Yucno obydaromuxcs Ha
YPOBHE CPEIHET0 00IIero
oOpazoBaHUs

[IpoueHT

YCJIOBCK

]

33

97

29

12

Hudopmarust 06 0CyIIeCTBIEHHH
JeSITETLHOCTH, CBI3aHHOU C
BBITTOJTHEHUEM paboT UK
OKa3aHHEM YCITYT, B COOTBETCTBUHU
¢ 00s13aTENbCTBAMHE TIEPE]
CTPAXOBIIHKOM TI0 0053aTeTEHOMY
COIMAIILHOMY CTPaXOBaHUIO

<O
[=h

1.3

Ob1m1ee KOTHYECTBO
noTpebuTenei,
BOCIIOJTB30BABIINXCS YCITyTaMHy
(paboTaMu) yUpeKI€HHUs, B TOM
qrciIe KOJIMYIECTBO MoTpeduTenei,
BOCITONTE30BABIINXCS
GecIIaTHEIMY, YaCTHYHO
IUTATHBIME W TIOJTHOCTBIO
IUTATHBIME JUTSL TOTpeOHTeIeH
yermyramu (paboTamu), 0 BUAAM
yeayr (pabor)

1.4

CaenieHus O cpeiHel CTOMMOCTH
JUTS TOTpeOUTENEN TIOJIyYEHHS
YaCTHYHO IUTATHBIX U ITOJIHOCTEIO
IUTATHEIX yeuyT (paboT) o BUAaM
yciyT (pabor)

Py®.

28,13

28,13

1.5

CpenHeronopasi YUCIEHHOCTD
pabOTHUKOB yUPEKIECHUL

Yem.

31,8

32,3

1.6

Cpennsist 3apaboTHas IIaTa
pPabOTHUKOB YUPEKICHHUL

Py6.

36 171,00

42 403

1.7

OGBeM QHHAHCOBOTO
00€eCIeUeHUST MyHHUITUITIATEHOTO
3aJIaHAs] YIPEIUTEIs

Py6.

21392 902,94

25759 150,70

1.8

O6BeM hUHAHCOBOTO
obecreueHus pa3BUTHs
MYHHUIIUITATEHOTO aBTOHOMHOTO
YUPEKICHUS B PAMKaX IIPOTPaMM,
YTBEPIKICHHBIX B YCTAaHOBIEHHOM
TOPSLIKE




1.9

O6nem QuHAHCOBOTO
obecrieueHus NesITEILHOCTH,
CBSI3aHHOH ¢ BBITTOJHEHUEM paboT
HITH OKa3aHHEeM YCIIyT, B
COOTBETCTBUH C 00SI3aTEILCTBAMHU
Iepe CTPaXOBITUKOM IO
00513aTeTFHOMY COITHAIEHOMY
CTPaxXOBAHUIO

py©.

1.10

O61mast cymma IpuOBLIH IIOCTIe
HAJIOT000I0KEHHS B OTYETHOM
mepro e, 00pa3oBaBIIAsCs B CBSI3U
C OKa3aHHEeM YaCTHYHO ILIATHBIX U
TIOTHOCTHIO MIATHBIX YCIIYT

(pabor)

[TepeueHs BUIOB AEATEIBHOCTH,
OCYIIECTBISIEMBIX aBTOHOMHBIM
yUpeKIeHUEM

- HagaipHoe obmiee obpa3oBaHue
- OcHoBHOE 0f1Iee 0Opa3zoBaHue
- Cpennee obmmee obpazoBaHue

- lomonHUTENEHOE 00pa30BaHue
JIETEH U B3POCIIEBIX.

1.12

[lepeyeHp pa3pelIuTENbHEIX
JIOKYMEHTOB (C YKa3aHUEM
HOMEPOB, ATl BBIIa4X U CPOKa
JEUCTBUS), HAa OCHOBaHUHU
KOTOPBIX aBTOHOMHOE
YUPEXKICHUE OCYIIECTBIIIET
NESITEIIbHOCTD

1.YcraB (IIocTanoBienue
Anmvunnctpanun ot 07.09.2016 r.
Ne5740-m)

2. JTumensus Nel1603-9 ot
02.03.2015r. cepus 56J101
Ne(0003129

3.Axkpenutarmst S6A01
Ne0003663 peructpaniiOHHBIN
rHomep Nel998 ot 03.08.2016
4.ITocTanoBIEHHE
Anvunuctpanuu ropoja Opcka oT
12.05.2011 r. Ne 3423-n1

2. O0 HCcIoJLb30BAHAH HMYIIECTBA, 3aKPENJICHHOI0 32 yYpeKIeHHeM

Ne /it

HammenoBanue nmokazaTesst

Enununa
U3MEPESHUS

Ha
01.01.2023r

Ha
31.12.2023r.

3

4




2.1 O6mas 6anarcoBasi CTOMMOCTD 27113 27 450
HUMYIIECTBA, HAXOIAIIErocs y
YIpEKICHHS Ha ITPaBe TEIC.
OTIEPATUBHOIO YIIPABIIEHHS BCETO, pyOnei
B T.4.
2.1.1 | HeABMIKAMOTO UMYILECTBA TBIC. 12 489 12 489
pyOneit
2.1.2 | ocofo meHHOTO ABUKHAMOTO TEIC. 2070 2135
HMYIICCTBA py6 nen
2.2 KomugecTBO 0OBEKTOR 1 1
HEIBMIKMMOTO UMYIIIECTBA,
3@KpEIICHHBIX 38 ABTOHOMHBIM IITYK
yupesKIeHueM (3MaHuH, CTPOSHU,
TIOMETICHIH)
2.3 O6mas mromags 00BEKTOB 3223,7 3223,7
HEBIKMMOTO UMYIIIECTRA,
3aKperIeHHas 3a aBTOHOMHBIM
yUpEKISHHEM, Ha HAYaI0 1 KOHEI] "

OTYETHOTO IEPU0JIa, B TOM YHCIIE
IUIOMIA b HEJIBUKHUMOTO
UMYIIECTBA, IEPEJAHHOIO B
apeHay




